Devotissimus filius

DOMINICUS, Episcopus Elfinensis.

## CXXVI.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF CASHEL TO POPE CLEMENT XI. FROM  
HIS PLACE OF REFUGE IN IRELAND, 9TH JANUARY, 1701.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

SANCTISSIMO PATRI D. NOSTRO CLEMENTI XI.

BEATISSIME PATER,

Exultant prae gaudio quotquot sunt in orbe terrarum vere Hyberni, et latibula in quibus sacerdotes propter ingruentem persecutionem sacra celebrare coguntur mysteria gratiarum actionibus et jubilationis canticis undequaque personant ex quo Sanctitatem Vestram ad sedem Petri provectam esse audierunt. Nec mirum sane quod id sibi gratulentur Catholici nostri, unde verae religioni et sibi ipsis tot et tam diuturnis malis oppressis adfutura omnia bona confidant. Ego vero audacter illud et vere profiteor quantum Sanctitas Vestra rebus Christianis consultura sit, tantum nos ei esse addictos et neminem Hybernum esse qui cum Vestrae Sanctitati delatam thiam intellexit non sibi praecipue laetandum existimaverit; eoque magis quod ornatum hoc honore eum videat qui potius suis ipse virtutibus quam dignitate major est, qui congestas opes non ad sua sed ad pauperum commoda, non ad familiae splendorem sed ad Ecclesiae subsidium ab ineunte Pontificatu collaturum se declaravit. Id nunc unum nobis incumbit ut assiduis scilicet precibus et votis a Deo Optimo Maximo impetremus ut Sanctitatem Vestram in supremo illo Principatus Apostolici gradu constitutam salvam diu servet et incolumem.

Humillimus et observantissimus filius et famulus,

EDUARDUS, Archiepiscopus Cassellensis.

Datum in loco nostri refugii,

5<sup>o</sup> Idus Januarii, 1700/1.

## CXXVII.

LETTER OF THE BISHOP OF ELPHIN, FROM BRUSSELS,  
17TH NOVEMBER, 1701.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Bruxellis, 17 Novembris, 1701.

EMINENTISSIME DOMINE,

Litteras dulcissimas, et suae Sanctitatis, et vestro etiam Em̃no nomine ad me scriptas, eà qua par erat reverentia accepi et legi, ex quarum lectione, quanta fuerit laetitia cordis mei aliunde tristitia absorpti, sensu magis quam verbis potest exprimi.

Piget sanè Em̃ne Dne detecta fronte vestram Em̃am gravissimis distentam curis hisce turbidis et afflictis temporibus iterum interpellare: verùm cum sim ego prae caeteris fratribus meis, filiis dispersionis, aerumnis oneratus, et ita grandaevus factus, ut tempus solutionis meae instet omni tamen humano destitutus subsidio, aequi spero bonique consulet Eminentissima vestra Dominatio petitionem hanc, quam multa sanè necessitas mihi eripit: a triginta duobus annis in partem sollicitudinis Ecclesiasticae vocatus, laboravi ut potui in vinea Domini, et si gloriari oportet eos, non ego sed gratia Dei mecum, feci fructus, quorum pudere non debet virum apostolicum. Jam autem octogenarius exul hic jejunos et frigidus sedeo, ubi qui meam levaret miseriam neminem prorsus invenio; ad quem igitur ibimus Em̃ne Dne nisi ad te, si oportet cum Apostolico loqui, usque in hanc horam, et esurimus et sitimus et nudi sumus. Quare submitte ac humiliter peto, ut Vestra Eminèntia illud praestari faciat Romae, quod olim praestitit Paulus in Macedoniâ et Achaia collectionem scilicet fieri in Pauperes Sanctorum; imploretque quaeso per viscera Christi atque procuret ex Aerario apostolico opportunam, sin minus aliqualem necessitatibus meis opem, *qui sum multa senectute fractus, et injuriis temporum factus mihi met ipsi gravis*, meas tamen miseras levatum iri vestra apud suam Sanctitatem benevolâ intercessione plurimum confido. In vestra namque Eminentissima persona eum nactus sum patronum, quo neminem aut idoneum aut benevolum magis optare possem; atque ut quam